

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Vargem Alta

Concorrência por Menor Preço - 000010/2024

003315/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	103689 SINAPI FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	391,61	8,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0002	93212 - SINAPI EXECUCAO DE SANITARIO E VESTIARIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NAO INCLUSO MOBILIARIO. AF_02/2016	1.229,64	8,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0003	93208 SINAPI EXECUCAO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	1.125,97	8,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0004	98524 SINAPI LIMPEZA MANUAL DE VEGETACAO EM TERRENO COM ENXADA. AF_05/2018	3,33	180,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0005	98459 SINAPI TAPUME COM TELHA METALICA. AF_05/2018	141,61	136,6600	M	Homologado	Menor Preço
	0006	CPU FORMA DE TABUA DE MADEIRA DE 2.5X30.0CM, LEVANDO-SE EM CONTA UTILIZACAO 3 VEZES (INCLUINDO O MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAMENTO E DESFORMA)	117,83	60,6300	M²	Homologado	Menor Preço
	0007	CPU FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIAMETRO DE 4.0 A 7.0MM	14,76	42,9000	KG	Homologado	Menor Preço
	0008	CPU FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A MEDIA, DIAMETRO DE 6.3 A 10.0 MM	13,95	129,1000	KG	Homologado	Menor Preço
	0009	102476 SINAPI CONCRETO FCK = 25MPA, TRACO 1:2.2:2.5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MEDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	871,50	10,0400	M³	Homologado	Menor Preço
	0010	101964 SINAPI LAJE PRE-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERAMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020_PA	208,78	71,5700	M²	Homologado	Menor Preço
	0011	CPU BANCO DE CONCRETO ARMADO APARENTE FCK=15 MPA, COM APOIOS DE CONCRETO, LARGURA DE 45CM, ESPESSURA DE 7CM E ALTURA DE 45CM	265,75	26,0000	M	Homologado	Menor Preço
	0012	95241 SINAPI LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	36,74	146,2900	M²	Homologado	Menor Preço
	0013	104162 SINAPI PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESSURA DE 8 MM, INCLUSO MISTURA EM BETONEIRA, COLOCACAO DAS JUNTAS, APLICACAO DO PISO, 4 POLIMENTOS COM POLITRIZ, ESTUCAMENTO, SELADOR E CERA. AF_06/2022 - COR A DEFINIR COM A PREFEITU	103,82	146,2900	M²	Homologado	Menor Preço
	0014	98689-SINAPI SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	90,66	6,3000	M	Homologado	Menor Preço



0015	103323 SINAPI ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	58,10	262,2000	M²	Homologado	Menor Preço
0016	87905 SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	8,63	524,4000	M²	Homologado	Menor Preço
0017	87536 SINAPI EMBOCO, PARA RECEBIMENTO DE CERAMICA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM AREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUCAO DE TALISCAS. AF_06/2014	41,60	188,4000	M²	Homologado	Menor Preço
0018	CPU REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA TRACO 1:0.5:6, ESPESSURA 25 MM	76,21	336,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0019	101161 SINAPI ALVENARIA DE VEDACAO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGO) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	257,42	17,2100	M²	Homologado	Menor Preço
0020	88485 SINAPI FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICACAO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMA0. AF_04/2023	5,43	336,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0021	88489-SINAPI APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014	15,01	336,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0022	102193 SINAPI LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICACAO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021	2,64	23,5200	M²	Homologado	Menor Preço
0023	102197 SINAPI PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUIDICO BRANCO EM MADEIRA. AF_01/2021	40,83	23,5200	M²	Homologado	Menor Preço
0024	102208-SINAPI PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTETICO FOSCO EM MADEIRA, 1 DEMA0. AF_01/2021	9,92	23,5200	M²	Homologado	Menor Preço
0025	CPU AZULEJO BRANCO 15 X 15 CM, JUNTAS A PRUMO, ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE, INCLUSIVE REJUNTAMENTO COM CIMENTO BRANCO, MARCAS DE REFERENCIA ELIANE, CECRISA OU PORTOBELLO	120,00	188,4000	M²	Homologado	Menor Preço
0026	101875 SINAPI QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	550,97	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0027	93654-SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	14,13	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0028	93655-SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	15,61	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0029	93665 SINAPI DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	76,78	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0030	91834 SINAPI ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	13,13	103,5000	M	Homologado	Menor Preço



0031	97667 SINAPI ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	10,63	41,4000	M	Homologado	Menor Preço
0032	97667 SINAPI ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2021	11,58	25,0000	M	Homologado	Menor Preço
0033	91927 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/202	5,55	330,0000	M	Homologado	Menor Preço
0034	92982 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 16 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUICAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015	19,12	75,0000	M	Homologado	Menor Preço
0035	91953-SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	37,98	9,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0036	91959-SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (2 MODULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015	58,23	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0037	91994 SINAPI TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	30,28	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0038	97586 SINAPI LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LAMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2020	222,98	17,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0039	91940-SINAPI CAIXA RETANGULAR 4 X 2 MEDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	20,97	23,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0040	91936-SINAPI CAIXA OCTOGONAL 4 X 4, PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	21,49	17,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0041	CPU TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL MARROM, DIAM. 20MM (1/2), INCLUSIVE CONEXOES	24,40	45,5000	M	Homologado	Menor Preço
0042	CPU TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL MARROM, DIAM. 25MM (3/4), INCLUSIVE CONEXOES	28,79	18,5500	M	Homologado	Menor Preço
0043	CPU TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL MARROM, DN 32MM (1), INCLUSIVE CONEXOES	39,03	4,2000	M	Homologado	Menor Preço
0044	CPU TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL MARROM, DIAM. 50MM (1 1/2), INCLUSIVE CONEXOES	60,23	45,4000	M	Homologado	Menor Preço
0045	CPU TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL MARROM, DIAM. 75MM (2 1/2), INCLUSIVE CONEXOES	130,16	32,4000	M	Homologado	Menor Preço
0046	89986 SINAPI REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 1/2, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021	120,18	11,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0047	94794 SINAPI REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 1 1/2, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021	241,77	10,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0048	94499 SINAPI REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 2 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021	425,39	3,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0049	102607 SINAPI CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_06/2021	611,00	3,0000	UN	Homologado	Menor Preço



0050	CPU TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIAMETRO 40MM (1 1/2), INCLUSIVE CONEXOES	36,36	29,8500	M	Homologado	Menor Preço
0051	CPU TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIAMETRO 75MM (2), INCLUSIVE CONEXOES	72,52	14,1500	M	Homologado	Menor Preço
0052	CPU TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIAMETRO 100MM (4), INCLUSIVE CONEXOES M	90,48	49,0000	M	Homologado	Menor Preço
0053	104328 SINAPI CAIXA SIFONADA, COM GRELHA QUADRADA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM, JUNTASOLDAVEL, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022	88,55	5,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0054	89709 SINAPI RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDAVEL, FORNECIDO E INSTAL UN CR 20,31ADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022	25,77	11,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0055	97897 SINAPI CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIMENSOES INTERNAS: 0,6X0,6X0,5 M. AF_12/2020	501,82	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0056	98052 SINAPI TANQUE SEPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE- MOLDADO, DIAMETRO INTERNO = 1,10 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, VOLUME UTIL: 2138,2 L (PARA 5 CONTRIBUENTES). AF_12/2020_PA	2.361,81	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0057	98058 SINAPI FILTRO ANAEROBIO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE- MOLDADO, DIAMETRO INTERNO = 1,10 M, ALTURA INTERNA = 1,50 M, VOLUME UTIL: 1140,4 L (PARA 5 CONTRIBUENTES). AF_12/2020_PA	2.102,77	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0058	98078 SINAPI SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERAMICOS MACICOS, DIMENSOES INTERNAS: 0,8 X 1,4 X 3,0 M. AREA DE INFILTRACAO: 13,2 M2 (PARA 5 CONTRIBUENTES). AF_05/2018	4.473,25	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0059	86937 SINAPI CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUCA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VALVULA EM METAL CROMADO E SIFAO FLEXIVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	273,51	7,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0060	86932 SINAPI VASO SANITARIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUCA BRANCA - PADRAO MEDIO, INCLUSO ENGATE FLEXIVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	661,80	7,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0061	100853 SINAPI TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, TIPO MONOCOMANDO. AF_01/2020	349,75	7,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0062	100860-SINAPI CHUVEIRO ELETRICO COMUM CORPO PLASTICO, TIPO DUCHA FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	114,53	11,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0063	CPU BANCADA DE GRANITO COM ESPESSURA DE 2 CM	477,42	3,4600	M²	Homologado	Menor Preço
0064	100859 SINAPI	1.238,56	10,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0065	102253 SINAPI DIVISORIA SANITARIA, TIPO CABINE, EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E, EXCLUSIVE FERRAGENS. AF_01/2021	680,95	48,7600	M²	Homologado	Menor Preço
0066	95547 SINAPI ESPELHO PARA BANHEIROS ESPESSURA 4 MM, INCLUINDO CHAPA COMPENSADA 10 MM, MOLDURA DE ALUMINIO EMPERFIL L 3/4, FIXADO COM PARAFUSOS CROMADOSM2 582,98	100,26	5,0000	UN	Homologado	Menor Preço



0067	95544 SINAPI PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXACAO. AF_01/2020	53,98	5,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0068	CPU ESPELHO PARA BANHEIROS ESPESSURA 4 MM, INCLUINDO CHAPA COMPENSADA 10 MM, MOLDURA DE ALUMINIO EM PERFIL L 3/4, FIXADO COM PARAFUSOS CROMADOS	803,30	2,8000	M²	Homologado	Menor Preço
0069	90845 SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRAO MEDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	1.536,30	7,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0070	91341 SINAPI PORTA EM ALUMINIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNICAO, FIXACAO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	818,61	17,2800	M²	Homologado	Menor Preço
0071	CPU MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1A (PEROBA, IPE, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE) COM 15X3 CM DE BATENTE, NAS DIMENSOES DE 0.80 X 2.10 M	514,75	7,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0072	101905-SINAPI EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE AGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020_PE	263,16	3,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0073	101909-SINAPI EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PQS DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020_PE	310,13	3,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0074	CPU PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CODIGO 14 - 315/158(NBR 13.434); CODIGO S3(NT 14/2010-ES) (SAIDA DE EMERGENCIA - SETA VERTICAL)	33,52	6,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0075	CPU PONTO PARA ILUMINACAO DE EMERGENCIA COMPLETO, INCLUSIVE BLOCO AUTONOMO DE ILUMINACAO 2X9W COM TOMADA UNIVERSAL	292,45	7,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0076	CPU MURO DE ARRIMO EM CONC. CICLOPICO 15MPA C/ 30% DE PEDRA DE MAO, C/ FORN., PREPARO E APLICACAO DE CONCRETO, FORMA DE TABUA PINHO-REAP.5 VEZES, EXCLUSIVE ESCAV. E REATERRO, SECOES TIPICAS NAS DIMENSOES:B=0.40M; B=1.23 E H=2.50M	2.332,82	80,0000	M	Homologado	Menor Preço
0077	102725 SINAPI DRENO BARBACA, DN 75 MM, COM MATERIAL DRENANTE. AF_07/2021	39,23	106,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0078	102990 SINAPI CANALETA MEIA CANA PRE-MOLDADA DE CONCRETO (D = 30 CM) - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021	57,02	80,0000	M	Homologado	Menor Preço
0079	90091 SINAPI ESCAVACAO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATE 1,5 M (MEDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSICAO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIA. AF_02/2021	7,56	60,0000	M³	Homologado	Menor Preço
0080	93358 SINAPI ESCAVACAO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	88,51	1,7600	M²	Homologado	Menor Preço
0081	CPU ESTRUT. METALICA P/ QUADRA POLIESP. COBERTA CONSTITUIDA POR PERFIS FORMADOS A FRIO, ACO ESTRUTURAL ASTM A-570 G33 (TERCAS) ASTM A-36 (DEMAIS PERFIS) C/ O SISTEMA DE TRAT. E PINT CONF DESCRITO EM NOTAS DA PLANILHA	43,26	3.597,1000	UN	Homologado	Menor Preço



0082	94213-SINAPI TELHAMENTO COM TELHA DE ACO/ALUMINIO E = 0,5 MM, COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019	89,63	280,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0083	94228-SINAPI CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	111,27	35,0000	M	Homologado	Menor Preço
0084	CPU TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIAMETRO 100MM (4), INCLUSIVE CONEXOES	90,48	32,4000	UN	Homologado	Menor Preço
0085	95566 SINAPI TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 300MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NIVEL DE INTERFERENCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	180,99	55,0000	M	Homologado	Menor Preço
0086	100749 SINAPI PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTETICO FOSCO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFICIES METALICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMAQ). AF_01/2020_PE	29,94	560,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0087	97897 SINAPI CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIMENSOES INTERNAS: 0,6X0,6X0,5 M. AF_12/2020_	501,82	5,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0088	98111-SINAPI CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIAMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	68,52	4,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0089	96986 SINAPI HASTE DE ATERRAMENTO, DIAMETRO 3/4, COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2023	151,95	4,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0090	96973 SINAPI CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM2, NAO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2017	78,61	13,7600	M	Homologado	Menor Preço
0091	96977 SINAPI CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM2, ENTERRADA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2023	65,74	44,3200	M	Homologado	Menor Preço
0092	CPA ADMINISTRACAO LOCAL ADMINISTRACAO LOCAL DA OBRA	39.605,34	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		785.314,01				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
28/06/2024 - 11:42	EDITAL.pdf
28/06/2024 - 11:43	CORRETA - PLANILHA AMPLIAÇÃO - ESTÁDIO DE BOA ESPERANÇA 2023 R01.xlsx
04/07/2024 - 13:58	EDITAL C UNIDADE DE FORNECIMENTO CORRIGIDA.pdf
07/08/2024 - 15:05	Pareceres Grek.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
18/07/2024 - 14:10:04	Documentos solicitados para o processo 000010/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000010/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/07/2024 - 14:30:11		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000010/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
06/08/2024 - 13:21:01	Continuidade do certame	Fica designado o dia 07/08/2024, às 15:00 para continuidade do certame.
07/08/2024 - 15:06:25	Envio de Propostas Readequadas 000010/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 08/08/2024 às 15:07.
08/08/2024 - 13:25:33		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000010/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



Vencedores

CONSTRUTORA GREK LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 07.773.475/0001-60 -
Endereço: rua paulino Francisco Moreira - CEP: 29295000 - UF: ES - Município: - Telefone: (28) 99917-1677

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L MODERNIZACAO DO ESTADIO PADRE ROMEU PEDRUZZI, NA LOCALIDADE DE BOA ESPERANCA					
	0001	103689 SINAPI FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	N/C	N/C	8,0000 M²	346,28	2.770,24
	0002	93212 - SINAPI EXECUCAO DE SANITARIO E VESTIARIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NAO INCLUSO MOBILIARIO. AF_02/2016	N/C	N/C	8,0000 M²	1.087,31	8.698,48
	0003	93208 SINAPI EXECUCAO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	N/C	N/C	8,0000 M²	995,64	7.965,12
	0004	98524 SINAPI LIMPEZA MANUAL DE VEGETACAO EM TERRENO COM ENXADA. AF_05/2018	N/C	N/C	180,0000 M²	2,94	529,20
	0005	98459 SINAPI TAPUME COM TELHA METALICA. AF_05/2018	N/C	N/C	136,6600 M	125,22	17.112,57
	0006	CPU Forma de tabua de madeira de 2.5x30.0cm, levando-se em conta utilizacao 3 vezes (incluindo o material, corte, montagem, escoramento e desforma)	N/C	N/C	60,6300 M²	104,19	6.317,04
	0007	CPU Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm	N/C	N/C	42,9000 KG	13,05	559,85
	0008	CPU Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm	N/C	N/C	129,1000 KG	12,34	1.593,09
	0009	102476 SINAPI CONCRETO FCK = 25MPa, TRACO 1:2,2:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MEDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	N/C	N/C	10,0400 M³	770,63	7.737,13
	0010	101964 SINAPI LAJE PRE-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERAMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020_PA	N/C	N/C	71,5700 M²	184,61	13.212,54
	0011	CPU Banco de concreto armado aparente Fck=15 MPa, com apoios de concreto, largura de 45cm, espessura de 7cm e altura de 45cm	N/C	N/C	26,0000 M	234,99	6.109,74
	0012	95241 SINAPI LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	N/C	N/C	146,2900 M²	32,49	4.752,96
	0013	104162 SINAPI PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESSURA DE 8 MM, INCLUSO MISTURA EM BETONEIRA, COLOCACAO DAS JUNTAS, APLICACAO DO PISO, 4 POLIMENTOS COM POLITRIZ, ESTUCAMENTO, SELADOR E CERA. AF_06/2022 - COR A DEFINIR COM A PREFEITU	N/C	N/C	146,2900 M²	91,80	13.429,42
	0014	98689-SINAPI SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	N/C	N/C	6,3000 M	80,17	505,07



0015	103323 SINAPI ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	N/C	N/C	262,2000 M²	51,38	13.471,84
0016	87905 SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	N/C	N/C	524,4000 M²	7,63	4.001,17
0017	87536 SINAPI EMBOCO, PARA RECEBIMENTO DE CERAMICA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM AREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUCAO DE TALISCAS. AF_06/2014	N/C	N/C	188,4000 M²	36,78	6.929,35
0018	CPU Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia lavada traco 1:0.5:6, espessura 25 mm	N/C	N/C	336,0000 M²	67,39	22.643,04
0019	101161 SINAPI ALVENARIA DE VEDACAO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGO) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	N/C	N/C	17,2100 M²	227,62	3.917,34
0020	88485 SINAPI FUNDO SELADOR ACRILICO. APLICACAO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMAIO. AF_04/2023	N/C	N/C	336,0000 M²	4,80	1.612,80
0021	88489-SINAPI APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014	N/C	N/C	336,0000 M²	13,27	4.458,72
0022	102193 SINAPI LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICACAO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021	N/C	N/C	23,5200 M²	2,33	54,80
0023	102197 SINAPI PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUIDICO BRANCO EM MADEIRA. AF_01/2021	N/C	N/C	23,5200 M²	36,10	849,07
0024	102208-SINAPI PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTETICO FOSCO EM MADEIRA, 1 DEMAIO. AF_01/2021	N/C	N/C	23,5200 M²	8,77	206,27
0025	CPU Azulejo branco 15 x 15 cm, juntas a prumo, assentado com argamassa de cimento colante, inclusive rejuntamento com cimento branco, marcas de referencia Eliane, Cecrisa ou Portobello	N/C	N/C	188,4000 M²	106,11	19.991,12
0026	101875 SINAPI QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	N/C	N/C	1,0000 UN	487,20	487,20
0027	93654-SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	N/C	N/C	2,0000 UN	12,49	24,98
0028	93655-SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	N/C	N/C	2,0000 UN	13,80	27,60
0029	93665 SINAPI DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	N/C	N/C	1,0000 UN	67,89	67,89



0030	91834 SINAPI ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	N/C	N/C	103,5000 M	11,61	1.201,63
0031	97667 SINAPI ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	N/C	N/C	41,4000 M	9,40	389,16
0032	97667 SINAPI ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2021	N/C	N/C	25,0000 M	10,24	256,00
0033	91927 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/202	N/C	N/C	330,0000 M	4,91	1.620,30
0034	92982 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 16 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUICAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015	N/C	N/C	75,0000 M	16,91	1.268,25
0035	91953-SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	N/C	N/C	9,0000 UN	33,58	302,22
0036	91959-SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (2 MODULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015	N/C	N/C	2,0000 UN	51,49	102,98
0037	91994 SINAPI TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	N/C	N/C	2,0000 UN	26,78	53,56
0038	97586 SINAPI LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LAMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2020	N/C	N/C	17,0000 UN	197,17	3.351,89
0039	91940-SINAPI CAIXA RETANGULAR 4 X 2 MEDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	N/C	N/C	23,0000 UN	18,54	426,42
0040	91936-SINAPI CAIXA OCTOGONAL 4 X 4, PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	N/C	N/C	17,0000 UN	19,00	323,00
0041	CPU Tubo de PVC rígido soldavel marrom, diam. 20mm (1/2), inclusive conexoes	N/C	N/C	45,5000 M	21,58	981,89
0042	CPU Tubo de PVC rígido soldavel marrom, diam. 25mm (3/4), inclusive conexoes	N/C	N/C	18,5500 M	25,46	472,28
0043	CPU Tubo de PVC rígido soldavel marrom, DN 32mm (1), inclusive conexoes	N/C	N/C	4,2000 M	34,51	144,94
0044	CPU Tubo de PVC rígido soldavel marrom, diam. 50mm (1 1/2), inclusive conexoes	N/C	N/C	45,4000 M	53,26	2.418,00
0045	CPU Tubo de PVC rígido soldavel marrom, diam. 75mm (2 1/2), inclusive conexoes	N/C	N/C	32,4000 M	115,09	3.728,92
0046	89986 SINAPI REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 1/2, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021	N/C	N/C	11,0000 UN	106,27	1.168,97



0047	94794 SINAPI REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 1 1/2, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021	N/C	N/C	10,0000 UN	213,79	2.137,90
0048	94499 SINAPI REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 2 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021	N/C	N/C	3,0000 UN	376,15	1.128,45
0049	102607 SINAPI CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_06/2021	N/C	N/C	3,0000 UN	540,28	1.620,84
0050	CPU Tubo de PVC rigido soldavel branco, para esgoto, diametro 40mm (1 1/2), inclusive conexoes	N/C	N/C	29,8500 M	32,15	959,68
0051	CPU Tubo de PVC rigido soldavel branco, para esgoto, diametro 75mm (2), inclusive conexoes	N/C	N/C	14,1500 M	64,13	907,44
0052	CPU Tubo de PVC rigido soldavel branco, para esgoto, diametro 100mm (4), inclusive conexoes m	N/C	N/C	49,0000 M	80,01	3.920,49
0053	104328 SINAPI CAIXA SIFONADA, COM GRELHA QUADRADA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM, JUNTASOLDAVEL, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022	N/C	N/C	5,0000 UN	78,30	391,50
0054	89709 SINAPI RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDAVEL, FORNECIDO E INSTAL UN CR 20,31ADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022	N/C	N/C	11,0000 UN	22,79	250,69
0055	97897 SINAPI CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIMENSOES INTERNAS: 0,6X0,6X0,5 M. AF_12/2020	N/C	N/C	1,0000 UN	456,27	456,27
0056	98052 SINAPI TANQUE SEPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO INTERNO = 1,10 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, VOLUME UTIL: 2138,2 L (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020_PA	N/C	N/C	1,0000 UN	2.088,44	2.088,44
0057	98058 SINAPI FILTRO ANAEROBIO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO INTERNO = 1,10 M, ALTURA INTERNA = 1,50 M, VOLUME UTIL: 1140,4 L (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020_PA	N/C	N/C	1,0000 UN	1.859,32	1.859,32
0058	98078 SINAPI SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERAMICOS MACICOS, DIMENSOES INTERNAS: 0,8 X 1,4 X 3,0 M, AREA DE INFILTRACAO: 13,2 M2 (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_05/2018	N/C	N/C	1,0000 UN	3.955,48	3.955,48
0059	86937 SINAPI CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUCA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VALVULA EM METAL CROMADO E SIFAO FLEXIVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	N/C	N/C	7,0000 UN	241,85	1.692,95
0060	86932 SINAPI VASO SANITARIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUCA BRANCA - PADRAO MEDIO, INCLUSO ENGATE FLEXIVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	N/C	N/C	7,0000 UN	585,20	4.096,40
0061	100853 SINAPI TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, TIPO MONOCOMANDO. AF_01/2020	N/C	N/C	7,0000 UN	309,27	2.164,89



0062	100860-SINAPI CHUVEIRO ELETRICO COMUM CORPO PLASTICO, TIPO DUCHA FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	N/C	N/C	11,0000 UN	101,27	1.113,97
0063	CPU Bancada de granito com espessura de 2 cm	N/C	N/C	3,4600 M²	422,16	1.460,67
0064	100859 SINAPI	N/C	N/C	10,0000 UN	1.095,20	10.952,00
0065	102253 SINAPI DIVISORIA SANITARIA, TIPO CABINE, EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E, EXCLUSIVE FERRAGENS. AF_01/2021	N/C	N/C	48,7600 M²	602,13	29.359,86
0066	95547 SINAPI Espelho para banheiros espessura 4 mm, incluindo chapa compensada 10 mm, moldura de aluminio em perfil L 3/4, fixado com parafusos cromadosm2 582,98	N/C	N/C	5,0000 UN	88,66	443,30
0067	95544 SINAPI PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXACAO. AF_01/2020	N/C	N/C	5,0000 UN	47,73	238,65
0068	CPU Espelho para banheiros espessura 4 mm, incluindo chapa compensada 10 mm, moldura de aluminio em perfil L 3/4, fixado com parafusos cromados	N/C	N/C	2,8000 M²	710,32	1.988,90
0069	90845 SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRAO MEDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	N/C	N/C	7,0000 UN	1.358,48	9.509,36
0070	91341 SINAPI PORTA EM ALUMINIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNICAO, FIXACAO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	N/C	N/C	17,2800 M²	723,86	12.508,30
0071	CPU Marco de madeira de lei de 1A (Peroba, Ipe, Angelim Pedra ou equivalente) com 15x3 cm de batente, nas dimensoes de 0.80 x 2.10 m	N/C	N/C	7,0000 UN	455,17	3.186,19
0072	101905-SINAPI EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE AGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020_PE	N/C	N/C	3,0000 UN	232,70	698,10
0073	101909-SINAPI EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PQS DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020_PE	N/C	N/C	3,0000 UN	274,23	822,69
0074	CPU Placa de sinalizacao de seguranc CODIGO 14 - 315/158(NBR 13.434); CODIGO S3(NT 14/2010-ES) (SAIDA DE EMERGENCIA - seta vertical)	N/C	N/C	6,0000 UN	29,64	177,84
0075	CPU Ponto para iluminacao de emergencia completo, inclusive bloco autonomo de iluminacao 2x9W com tomada universal	N/C	N/C	7,0000 UN	258,60	1.810,20
0076	CPU Muro de arrimo em Conc. ciclopico 15MPa c/ 30% de pedra de mao, c/ forn., preparo e aplicacao de concreto, forma de tabua pinho-reap.5 vezes, exclusive escav. e reaterro, secoes tipicas nas dimensoes:b=0.40m; B=1.23 e H=2.50m	N/C	N/C	80,0000 M	2.062,80	165.024,00
0077	102725 SINAPI DRENO BARBACA, DN 75 MM, COM MATERIAL DRENANTE. AF_07/2021	N/C	N/C	106,0000 UN	34,69	3.677,14
0078	102990 SINAPI CANALETA MEIA CANA PRE-MOLDADA DE CONCRETO (D = 30 CM) - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021	N/C	N/C	80,0000 M	50,42	4.033,60



0079	90091 SINAPI ESCAVACAO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATE 1,5 M (MEDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSICAO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIA. AF_02/2021	N/C	N/C	60,0000 M³	6,68	400,80
0080	93358 SINAPI ESCAVACAO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	N/C	N/C	1,7600 M²	78,27	137,76
0081	CPU Estrut. metalica p/ quadra poliesp. coberta constituída por perfis formados a frio, aco estrutural ASTM A-570 G33 (tercas) ASTM A-36 (demais perfis) c/ o sistema de trat. e pint conf descrito em notas da planilha	N/C	N/C	3.597,1000 UN	38,25	137.589,07
0082	94213-SINAPI TELHAMENTO COM TELHA DE ACO/ALUMINIO E = 0,5 MM, COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019	N/C	N/C	280,0000 M²	79,26	22.192,80
0083	94228-SINAPI CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	N/C	N/C	35,0000 M	98,39	3.443,65
0084	CPU Tubo de PVC rigido soldavel branco, para esgoto, diametro 100mm (4), inclusive conexoes	N/C	N/C	32,4000 UN	80,01	2.592,32
0085	95566 SINAPI TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 300MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NIVEL DE INTERFERENCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	N/C	N/C	55,0000 M	160,04	8.802,20
0086	100749 SINAPI PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTETICO FOSCO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFICIES METALICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMAQ). AF_01/2020_PE	N/C	N/C	560,0000 M²	26,47	14.823,20
0087	97897 SINAPI CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIMENSOES INTERNAS: 0,6X0,6X0,5 M. AF_12/2020_	N/C	N/C	5,0000 UN	443,74	2.218,70
0088	98111-SINAPI CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIAMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	N/C	N/C	4,0000 UN	60,59	242,36
0089	96986 SINAPI HASTE DE ATERRAMENTO, DIAMETRO 3/4, COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2023	N/C	N/C	4,0000 UN	134,36	537,44
0090	96973 SINAPI CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM2, NAO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2017	N/C	N/C	13,7600 M	69,51	956,46
0091	96977 SINAPI CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM2, ENTERRADA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2023	N/C	N/C	44,3200 M	58,13	2.576,32
0092	CPA ADMINISTRACAO LOCAL Administracao local da obra	N/C	N/C	1,0000 UN	39.605,34	39.605,34
TOTAL DO LOTE					R\$ 699.000,00	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 699.000,00	

Declarações Obrigatórias



Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - 103689 SINAPI FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 13:50:52	N/C	N/C	8,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 08:48:08	N/C	N/C	8,0000	R\$346,28	R\$ 2.770,24	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:04			8,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - 93212 - SINAPI EXECUCAO DE SANITARIO E VESTIARIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NAO INCLUSO MOBILIARIO. AF_02/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 13:51:20	N/C	N/C	8,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 08:48:37	N/C	N/C	8,0000	R\$1.087,31	R\$ 8.698,48	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:04			8,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - 93208 SINAPI EXECUCAO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 13:51:48	N/C	N/C	8,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 08:49:16	N/C	N/C	8,0000	R\$995,64	R\$ 7.965,12	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:05			8,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - 98524 SINAPI LIMPEZA MANUAL DE VEGETACAO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 13:52:17	N/C	N/C	180,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não



CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 08:49:39	N/C	N/C	180,0000	R\$2,94	R\$ 529,20	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:05			180,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - 98459 SINAPI TAPUME COM TELHA METALICA. AF_05/2018

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 13:52:37	N/C	N/C	136,6600	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 08:50:10	N/C	N/C	136,6600	R\$125,22	R\$ 17.112,57	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:05			136,6600	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - CPU Forma de tabua de madeira de 2.5x30.0cm, levando-se em conta utilizacao 3 vezes (incluindo o material, corte, montagem, escoramento e desforma)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 13:53:04	N/C	N/C	60,6300	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 08:50:38	N/C	N/C	60,6300	R\$104,19	R\$ 6.317,04	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:05			60,6300	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - CPU Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 13:53:30	N/C	N/C	42,9000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 08:51:03	N/C	N/C	42,9000	R\$13,05	R\$ 559,85	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:05			42,9000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - CPU Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 13:53:48	N/C	N/C	129,1000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 08:51:54	N/C	N/C	129,1000	R\$12,34	R\$ 1.593,09	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:05			129,1000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - 102476 SINAPI CONCRETO FCK = 25MPa, TRACO 1:2,2:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MEDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 13:54:11	N/C	N/C	10,0400	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 08:52:21	N/C	N/C	10,0400	R\$770,63	R\$ 7.737,13	Sim



PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	18/07/2024 - 10:30:05		10,0400	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
--	------------------------	--------------------------	--	---------	---------	----------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0010 - 101964 SINAPI LAJE PRE-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERAMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020_PA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001- 18	17/07/2024 - 13:54:33	N/C	N/C	71,5700	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	18/07/2024 - 08:52:47	N/C	N/C	71,5700	R\$184,61	R\$ 13.212,54	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	18/07/2024 - 10:30:05			71,5700	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - CPU Banco de concreto armado aparente Fck=15 MPa, com apoios de concreto, largura de 45cm, espessura de 7cm e altura de 45cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001- 18	17/07/2024 - 13:55:02	N/C	N/C	26,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	18/07/2024 - 08:53:12	N/C	N/C	26,0000	R\$234,99	R\$ 6.109,74	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	18/07/2024 - 10:30:05			26,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - 95241 SINAPI LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001- 18	17/07/2024 - 13:55:24	N/C	N/C	146,2900	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	18/07/2024 - 08:56:14	N/C	N/C	146,2900	R\$32,49	R\$ 4.752,96	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	18/07/2024 - 10:30:05			146,2900	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - 104162 SINAPI PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESSURA DE 8 MM, INCLUSO MISTURA EM BETONEIRA, COLOCACAO DAS JUNTAS, APLICACAO DO PISO, 4 POLIMENTOS COM POLITRIZ, ESTUCAMENTO, SELADOR E CERA. AF_06/2022 - COR A DEFINIR COM A PREFEITU

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001- 18	17/07/2024 - 13:55:44	N/C	N/C	146,2900	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	18/07/2024 - 08:56:37	N/C	N/C	146,2900	R\$91,80	R\$ 13.429,42	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	18/07/2024 - 10:30:05			146,2900	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - 98689-SINAPI SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001- 18	17/07/2024 - 13:56:09	N/C	N/C	6,3000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	18/07/2024 - 08:57:00	N/C	N/C	6,3000	R\$80,17	R\$ 505,07	Sim



PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	18/07/2024 - 10:30:05		6,3000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
--	------------------------	--------------------------	--	--------	---------	----------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0015 - 103323 SINAPI ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001- 18	17/07/2024 - 13:56:35	N/C	N/C	262,2000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	18/07/2024 - 08:57:28	N/C	N/C	262,2000	R\$51,38	R\$ 13.471,84	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	18/07/2024 - 10:30:05			262,2000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - 87905 SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENCA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001- 18	17/07/2024 - 13:57:02	N/C	N/C	524,4000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	18/07/2024 - 08:57:57	N/C	N/C	524,4000	R\$7,63	R\$ 4.001,17	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	18/07/2024 - 10:30:05			524,4000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - 87536 SINAPI EMBOCO, PARA RECEBIMENTO DE CERAMICA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM AREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUCAO DE TALISCAS. AF_06/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001- 18	17/07/2024 - 13:57:28	N/C	N/C	188,4000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	18/07/2024 - 08:58:21	N/C	N/C	188,4000	R\$36,78	R\$ 6.929,35	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	18/07/2024 - 10:30:05			188,4000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - CPU Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia lavada traco 1:0.5:6, espessura 25 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001- 18	17/07/2024 - 13:57:52	N/C	N/C	336,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	18/07/2024 - 08:58:54	N/C	N/C	336,0000	R\$67,39	R\$ 22.643,04	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	18/07/2024 - 10:30:05			336,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - 101161 SINAPI ALVENARIA DE VEDACAO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGO) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001- 18	17/07/2024 - 13:58:12	N/C	N/C	17,2100	R\$0,00	R\$ 0,00	Não



CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 08:59:17	N/C	N/C	17,2100	R\$227,62	R\$ 3.917,34	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:05			17,2100	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - 88485 SINAPI FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICACAO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMA0. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUcoes E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 13:58:37	N/C	N/C	336,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 08:59:41	N/C	N/C	336,0000	R\$4,80	R\$ 1.612,80	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:05			336,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - 88489-SINAPI APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUcoes E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 13:59:02	N/C	N/C	336,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:00:27	N/C	N/C	336,0000	R\$13,27	R\$ 4.458,72	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:05			336,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - 102193 SINAPI LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICACAO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUcoes E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 13:59:23	N/C	N/C	23,5200	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:00:50	N/C	N/C	23,5200	R\$2,33	R\$ 54,80	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:05			23,5200	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - 102197 SINAPI PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUIDICO BRANCO EM MADEIRA. AF_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUcoes E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 13:59:59	N/C	N/C	23,5200	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:01:14	N/C	N/C	23,5200	R\$36,10	R\$ 849,07	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:05			23,5200	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - 102208-SINAPI PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTETICO FOSCO EM MADEIRA, 1 DEMA0. AF_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUcoes E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:00:24	N/C	N/C	23,5200	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:01:42	N/C	N/C	23,5200	R\$8,77	R\$ 206,27	Sim



PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	18/07/2024 - 10:30:06		23,5200	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
--	------------------------	--------------------------	--	---------	---------	----------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0025 - CPU Azulejo branco 15 x 15 cm, juntas a prumo, assentado com argamassa de cimento colante, inclusive rejuntamento com cimento branco, marcas de referencia Eliane, Cocrisa ou Portobello

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001- 18	17/07/2024 - 14:00:46	N/C	N/C	188,4000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	18/07/2024 - 09:02:04	N/C	N/C	188,4000	R\$106,11	R\$ 19.991,12	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	18/07/2024 - 10:30:06			188,4000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - 101875 SINAPI QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001- 18	17/07/2024 - 14:03:09	N/C	N/C	1,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	18/07/2024 - 09:02:42	N/C	N/C	1,0000	R\$487,20	R\$ 487,20	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	18/07/2024 - 10:30:06			1,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - 93654-SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001- 18	17/07/2024 - 14:03:37	N/C	N/C	2,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	18/07/2024 - 09:03:01	N/C	N/C	2,0000	R\$12,49	R\$ 24,98	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	18/07/2024 - 10:30:06			2,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - 93655-SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001- 18	17/07/2024 - 14:05:46	N/C	N/C	2,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	18/07/2024 - 09:03:22	N/C	N/C	2,0000	R\$13,80	R\$ 27,60	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	18/07/2024 - 10:30:06			2,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - 93665 SINAPI DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001- 18	17/07/2024 - 14:06:06	N/C	N/C	1,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	18/07/2024 - 09:03:44	N/C	N/C	1,0000	R\$67,89	R\$ 67,89	Sim



PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	18/07/2024 - 10:30:06		1,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
--	------------------------	--------------------------	--	--------	---------	----------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0030 - 91834 SINAPI ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001- 18	17/07/2024 - 14:07:23	N/C	N/C	103,5000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	18/07/2024 - 09:04:07	N/C	N/C	103,5000	R\$11,61	R\$ 1.201,63	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	18/07/2024 - 10:30:06			103,5000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - 97667 SINAPI ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001- 18	17/07/2024 - 14:07:44	N/C	N/C	41,4000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	18/07/2024 - 09:04:29	N/C	N/C	41,4000	R\$9,40	R\$ 389,16	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	18/07/2024 - 10:30:06			41,4000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - 97667 SINAPI ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001- 18	17/07/2024 - 14:08:18	N/C	N/C	25,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	18/07/2024 - 09:04:56	N/C	N/C	25,0000	R\$10,24	R\$ 256,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	18/07/2024 - 10:30:06			25,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - 91927 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/202

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001- 18	17/07/2024 - 14:08:40	N/C	N/C	330,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	18/07/2024 - 09:05:24	N/C	N/C	330,0000	R\$4,91	R\$ 1.620,30	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	18/07/2024 - 10:30:06			330,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - 92982 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 16 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUICAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001- 18	17/07/2024 - 14:08:59	N/C	N/C	75,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	18/07/2024 - 09:05:47	N/C	N/C	75,0000	R\$16,91	R\$ 1.268,25	Sim



PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	18/07/2024 - 10:30:06		75,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
--	------------------------	--------------------------	--	---------	---------	----------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0035 - 91953-SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001- 18	17/07/2024 - 14:11:18	N/C	N/C	9,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	18/07/2024 - 09:06:11	N/C	N/C	9,0000	R\$33,58	R\$ 302,22	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	18/07/2024 - 10:30:06			9,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - 91959-SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (2 MODULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001- 18	17/07/2024 - 14:11:42	N/C	N/C	2,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	18/07/2024 - 09:06:32	N/C	N/C	2,0000	R\$51,49	R\$ 102,98	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	18/07/2024 - 10:30:06			2,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - 91994 SINAPI TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001- 18	17/07/2024 - 14:11:54	N/C	N/C	2,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	18/07/2024 - 09:06:54	N/C	N/C	2,0000	R\$26,78	R\$ 53,56	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	18/07/2024 - 10:30:06			2,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - 97586 SINAPI LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LAMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001- 18	17/07/2024 - 14:12:25	N/C	N/C	17,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	18/07/2024 - 09:07:16	N/C	N/C	17,0000	R\$197,17	R\$ 3.351,89	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	18/07/2024 - 10:30:06			17,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - 91940-SINAPI CAIXA RETANGULAR 4 X 2 MEDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001- 18	17/07/2024 - 14:12:48	N/C	N/C	23,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	18/07/2024 - 09:07:38	N/C	N/C	23,0000	R\$18,54	R\$ 426,42	Sim



PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:07		23,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
--	--------------------	--------------------------	--	---------	---------	----------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0040 - 91936-SINAPI CAIXA OCTOGONAL 4 X 4, PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:13:06	N/C	N/C	17,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:08:02	N/C	N/C	17,0000	R\$19,00	R\$ 323,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:07			17,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - CPU Tubo de PVC rigido soldavel marrom, diam. 20mm (1/2), inclusive conexoes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:13:41	N/C	N/C	45,5000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:08:31	N/C	N/C	45,5000	R\$21,58	R\$ 981,89	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:07			45,5000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - CPU Tubo de PVC rigido soldavel marrom, diam. 25mm (3/4), inclusive conexoes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:14:03	N/C	N/C	18,5500	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:08:56	N/C	N/C	18,5500	R\$25,46	R\$ 472,28	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:07			18,5500	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - CPU Tubo de PVC rigido soldavel marrom, DN 32mm (1), inclusive conexoes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:14:27	N/C	N/C	4,2000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:09:19	N/C	N/C	4,2000	R\$34,51	R\$ 144,94	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:07			4,2000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - CPU Tubo de PVC rigido soldavel marrom, diam. 50mm (1 1/2), inclusive conexoes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:14:45	N/C	N/C	45,4000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:09:46	N/C	N/C	45,4000	R\$53,26	R\$ 2.418,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:07			45,4000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0045 - CPU Tubo de PVC rigido soldavel marrom, diam. 75mm (21/2), inclusive conexoes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUcoes E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:15:09	N/C	N/C	32,4000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:11:33	N/C	N/C	32,4000	R\$115,09	R\$ 3.728,92	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:07			32,4000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - 89986 SINAPI REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 1/2, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 08/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUcoes E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:15:31	N/C	N/C	11,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:11:56	N/C	N/C	11,0000	R\$106,27	R\$ 1.168,97	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:07			11,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - 94794 SINAPI REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 1 1/2, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 08/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUcoes E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:15:53	N/C	N/C	10,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:12:25	N/C	N/C	10,0000	R\$213,79	R\$ 2.137,90	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:07			10,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - 94499 SINAPI REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 2 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 08/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUcoes E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:16:28	N/C	N/C	3,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:12:51	N/C	N/C	3,0000	R\$376,15	R\$ 1.128,45	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:07			3,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - 102607 SINAPI CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 06/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUcoes E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:16:53	N/C	N/C	3,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:13:16	N/C	N/C	3,0000	R\$540,28	R\$ 1.620,84	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:07			3,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0050 - CPU Tubo de PVC rígido soldável branco, para esgoto, diâmetro 40mm (1 1/2), inclusive conexões

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:17:15	N/C	N/C	29,8500	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:13:49	N/C	N/C	29,8500	R\$32,15	R\$ 959,68	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:07			29,8500	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - CPU Tubo de PVC rígido soldável branco, para esgoto, diâmetro 75mm (2), inclusive conexões

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:17:35	N/C	N/C	14,1500	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:14:10	N/C	N/C	14,1500	R\$64,13	R\$ 907,44	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:07			14,1500	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0052 - CPU Tubo de PVC rígido soldável branco, para esgoto, diâmetro 100mm (4), inclusive conexões m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:17:57	N/C	N/C	49,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:14:31	N/C	N/C	49,0000	R\$80,01	R\$ 3.920,49	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:07			49,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0053 - 104328 SINAPI CAIXA SIFONADA, COM GRELHA QUADRADA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM, JUNTASOLDÁVEL, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:18:14	N/C	N/C	5,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:14:51	N/C	N/C	5,0000	R\$78,30	R\$ 391,50	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:07			5,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0054 - 89709 SINAPI RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTAL UN CR 20,31ADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:18:34	N/C	N/C	11,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:15:12	N/C	N/C	11,0000	R\$22,79	R\$ 250,69	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:07			11,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0055 - 97897 SINAPI CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIMENSOES INTERNAS: 0,6X0,6X0,5 M. AF 12/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:18:55	N/C	N/C	1,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:16:27	N/C	N/C	1,0000	R\$456,27	R\$ 456,27	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVIÇOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:08			1,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0056 - 98052 SINAPI TANQUE SEPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO INTERNO = 1,10 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, VOLUME UTIL: 2138,2 L (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF 12/2020 PA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:19:16	N/C	N/C	1,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:17:03	N/C	N/C	1,0000	R\$2.088,44	R\$ 2.088,44	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVIÇOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:08			1,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0057 - 98058 SINAPI FILTRO ANAEROBIO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO INTERNO = 1,10 M, ALTURA INTERNA = 1,50 M, VOLUME UTIL: 1140,4 L (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF 12/2020 PA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:19:36	N/C	N/C	1,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:18:44	N/C	N/C	1,0000	R\$1.859,32	R\$ 1.859,32	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVIÇOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:08			1,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0058 - 98078 SINAPI SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERAMICOS MACICOS, DIMENSOES INTERNAS: 0,8 X 1,4 X 3,0 M, AREA DE INFILTRACAO: 13,2 M2 (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF 05/2018

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:20:01	N/C	N/C	1,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:19:52	N/C	N/C	1,0000	R\$3.955,48	R\$ 3.955,48	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVIÇOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:08			1,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0059 - 86937 SINAPI CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUCA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VALVULA EM METAL CROMADO E SIFAO FLEXIVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:20:30	N/C	N/C	7,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:20:17	N/C	N/C	7,0000	R\$241,85	R\$ 1.692,95	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVIÇOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:08			7,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0060 - 86932 SINAPI VASO SANITARIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUCA BRANCA - PADRAO MEDIO, INCLUSO ENGATE FLEXIVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUÇOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:20:53	N/C	N/C	7,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:20:44	N/C	N/C	7,0000	R\$585,20	R\$ 4.096,40	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:08			7,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0061 - 100853 SINAPI TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, TIPO MONOCOMANDO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUÇOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:21:13	N/C	N/C	7,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:21:06	N/C	N/C	7,0000	R\$309,27	R\$ 2.164,89	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:08			7,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0062 - 100860-SINAPI CHUVEIRO ELETRICO COMUM CORPO PLASTICO, TIPO DUCHA FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUÇOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:21:39	N/C	N/C	11,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:21:27	N/C	N/C	11,0000	R\$101,27	R\$ 1.113,97	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:08			11,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0063 - CPU Bancada de granito com espessura de 2 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUÇOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:22:16	N/C	N/C	3,4600	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:22:01	N/C	N/C	3,4600	R\$422,16	R\$ 1.460,67	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:08			3,4600	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0064 - 100859 SINAPI

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUÇOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:23:35	N/C	N/C	10,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:22:32	N/C	N/C	10,0000	R\$1.095,20	R\$ 10.952,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:08			10,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0065 - 102253 SINAPI DIVISORIA SANITARIA, TIPO CABINE, EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E, EXCLUSIVE FERRAGENS. AF_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:24:00	N/C	N/C	48,7600	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:23:07	N/C	N/C	48,7600	R\$602,13	R\$ 29.359,86	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:09			48,7600	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0066 - 95547 SINAPI Espelho para banheiros espessura 4 mm, incluindo chapa compensada 10 mm, moldura de aluminio emperfil L 3/4, fixado com parafusos cromadosm2 582,98

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:25:41	N/C	N/C	5,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:24:30	N/C	N/C	5,0000	R\$88,66	R\$ 443,30	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:09			5,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0067 - 95544 SINAPI PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXACAO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:26:05	N/C	N/C	5,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:24:52	N/C	N/C	5,0000	R\$47,73	R\$ 238,65	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:09			5,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0068 - CPU Espelho para banheiros espessura 4 mm, incluindo chapa compensada 10 mm, moldura de aluminio em perfil L 3/4, fixado com parafusos cromados

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:27:25	N/C	N/C	2,8000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:25:13	N/C	N/C	2,8000	R\$710,32	R\$ 1.988,90	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:09			2,8000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0069 - 90845 SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRAO MEDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:27:58	N/C	N/C	7,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:25:48	N/C	N/C	7,0000	R\$1.358,48	R\$ 9.509,36	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:09			7,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0070 - 91341 SINAPI PORTA EM ALUMINIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNICAO, FIXACAO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:28:27	N/C	N/C	17,2800	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:26:14	N/C	N/C	17,2800	R\$723,86	R\$ 12.508,30	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:09			17,2800	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0071 - CPU Marco de madeira de lei de 1A (Peroba, Ipe, Angelim Pedra ou equivalente) com 15x3 cm de batente, nas dimensoes de 0.80 x 2.10 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:28:55	N/C	N/C	7,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:26:33	N/C	N/C	7,0000	R\$455,17	R\$ 3.186,19	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:09			7,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0072 - 101905-SINAPI EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE AGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020 PE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:29:19	N/C	N/C	3,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:26:58	N/C	N/C	3,0000	R\$232,70	R\$ 698,10	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:09			3,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0073 - 101909-SINAPI EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PQS DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020 PE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:29:51	N/C	N/C	3,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:27:19	N/C	N/C	3,0000	R\$274,23	R\$ 822,69	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:09			3,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0074 - CPU Placa de sinalizacao de segurancia CODIGO 14 - 315/158(NBR 13.434); CODIGO S3(NT 14/2010-ES) (SAIDA DE EMERGENCIA - seta vertical)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:30:13	N/C	N/C	6,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:27:50	N/C	N/C	6,0000	R\$29,64	R\$ 177,84	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:09			6,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0075 - CPU Ponto para iluminacao de emergencia completo, inclusive bloco autonomo de iluminacao 2x9W com tomada universal

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:30:38	N/C	N/C	7,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:28:12	N/C	N/C	7,0000	R\$258,60	R\$ 1.810,20	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:09			7,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0076 - CPU Muro de arrimo em Conc. ciclopico 15MPa c/ 30% de pedra de mao, c/ forn., preparo e aplicacao de concreto, forma de tabua pinho-reap.5 vezes, exclusive escav. e reaterro, secoes tipicas nas dimensoes:b=0.40m; B=1.23 e H=2.50m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:31:12	N/C	N/C	80,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:28:45	N/C	N/C	80,0000	R\$2.062,80	R\$ 165.024,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:09			80,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0077 - 102725 SINAPI DRENO BARBACA, DN 75 MM, COM MATERIAL DRENANTE. AF_07/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:31:41	N/C	N/C	106,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:29:09	N/C	N/C	106,0000	R\$34,69	R\$ 3.677,14	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:09			106,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0078 - 102990 SINAPI CANALETA MEIA CANA PRE-MOLDADA DE CONCRETO (D = 30 CM) - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:32:02	N/C	N/C	80,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:29:50	N/C	N/C	80,0000	R\$50,42	R\$ 4.033,60	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:09			80,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0079 - 90091 SINAPI ESCAVACAO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATE 1,5 M (MEDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSICAO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIA. AF_02/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:32:37	N/C	N/C	60,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:30:12	N/C	N/C	60,0000	R\$6,68	R\$ 400,80	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:10			60,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0080 - 93358 SINAPI ESCAVACAO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUÇOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:33:04	N/C	N/C	1,7600	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:30:35	N/C	N/C	1,7600	R\$78,27	R\$ 137,76	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:10			1,7600	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0081 - CPU Estrut. metalica p/ quadra poliesp. coberta constituida por perfis formados a frio, aco estrutural ASTM A-570 G33 (tercas) ASTM A-36 (demais perfis) c/ o sistema de trat. e pint conf descrito em notas da planilha

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUÇOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:33:33	N/C	N/C	3.597,1000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:30:59	N/C	N/C	3.597,1000	R\$38,25	R\$ 137.589,07	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:10			3.597,1000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0082 - 94213-SINAPI TELHAMENTO COM TELHA DE ACO/ALUMINIO E = 0,5 MM, COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUÇOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:33:59	N/C	N/C	280,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:31:22	N/C	N/C	280,0000	R\$79,26	R\$ 22.192,80	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:10			280,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0083 - 94228-SINAPI CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUÇOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:34:51	N/C	N/C	35,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:31:52	N/C	N/C	35,0000	R\$98,39	R\$ 3.443,65	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:10			35,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0084 - CPU Tubo de PVC rigido soldavel branco, para esgoto, diametro 100mm (4), inclusive conexoes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUÇOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:35:29	N/C	N/C	32,4000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:32:16	N/C	N/C	32,4000	R\$80,01	R\$ 2.592,32	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:11			32,4000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0085 - 95566 SINAPI TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 300MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NIVEL DE INTERFERENCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUcoes E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:35:48	N/C	N/C	55,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:32:40	N/C	N/C	55,0000	R\$160,04	R\$ 8.802,20	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:11			55,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0086 - 100749 SINAPI PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTETICO FOSCO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFICIES METALICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMAO). AF_01/2020 PE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUcoes E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:36:24	N/C	N/C	560,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:33:10	N/C	N/C	560,0000	R\$26,47	R\$ 14.823,20	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:11			560,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0087 - 97897 SINAPI CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIMENSOES INTERNAS: 0,6X0,6X0,5 M. AF_12/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUcoes E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:36:56	N/C	N/C	5,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:33:33	N/C	N/C	5,0000	R\$443,74	R\$ 2.218,70	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:11			5,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0088 - 98111-SINAPI CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIAMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUcoes E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:37:20	N/C	N/C	4,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:35:12	N/C	N/C	4,0000	R\$60,59	R\$ 242,36	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:11			4,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0089 - 96986 SINAPI HASTE DE ATERRAMENTO, DIAMETRO 3/4, COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUcoes E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:37:43	N/C	N/C	4,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:36:43	N/C	N/C	4,0000	R\$134,36	R\$ 537,44	Sim



PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:11	4,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
--	--------------------	--------------------------	--------	---------	----------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0090 - 96973 SINAPI CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM2, NAO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_ 12/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:38:08	N/C	N/C	13,7600	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:37:11	N/C	N/C	13,7600	R\$69,51	R\$ 956,46	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:11			13,7600	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0091 - 96977 SINAPI CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM2, ENTERRADA - FORNECIMENTO E INSTALACAO.AF_ 08/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:38:35	N/C	N/C	44,3200	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:37:33	N/C	N/C	44,3200	R\$58,13	R\$ 2.576,32	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:11			44,3200	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0092 - CPA ADMINISTRACAO LOCAL Administracao local da obra

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	17/07/2024 - 14:39:02	N/C	N/C	1,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	18/07/2024 - 09:38:12	N/C	N/C	1,0000	R\$39.605,34	R\$ 39.605,34	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/07/2024 - 10:30:11			1,0000	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	90 dias
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	90 dias
CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	90 dias

Lances Enviados

0001 - G L O B A L MODERNIZACAO DO ESTADIO PADRE ROMEU PEDRUZZI, NA LOCALIDADE DE BOA ESPERANCA

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/07/2024 - 14:39:02	785.313,97 (proposta)	24.263.422/0001-18 - CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	Válido
18/07/2024 - 09:38:12	785.314,00 (proposta)	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
18/07/2024 - 10:30:11	781.455,09 (proposta)	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:10:20	780.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido



18/07/2024 - 13:12:03	778.888,88	24.263.422/0001-18 - CHANGE CONSTRUÇOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:12:34	777.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:13:14	776.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:13:28	775.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:14:41	774.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:14:57	773.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:16:12	772.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:16:28	771.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:17:42	770.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:18:08	769.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:19:29	768.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:19:38	766.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:21:00	765.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:21:04	764.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:22:19	763.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:22:33	761.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:23:52	760.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:24:03	759.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:25:23	758.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:25:30	756.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:26:51	755.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:26:59	754.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:28:25	753.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:28:41	752.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:30:10	751.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:30:20	750.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:31:43	748.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:31:51	749.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:33:13	747.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:33:26	746.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:34:49	745.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido



18/07/2024 - 13:34:55	744.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:36:18	740.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:36:33	739.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:37:20	735.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:37:32	734.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:38:58	730.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:39:19	729.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:40:29	728.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:40:38	727.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:40:56	726.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:41:08	725.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:41:22	724.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:41:35	722.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:42:03	721.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:42:15	719.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:42:26	718.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:42:31	717.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:43:48	716.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:43:58	715.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:45:13	714.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:45:25	712.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:46:49	710.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:46:57	709.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:48:17	708.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:48:31	707.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:49:44	706.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:49:58	705.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
18/07/2024 - 13:51:25	699.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	18/07/2024 - 14:30:11	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	DOC HABILITAÇÃO 010-2024.pdf



Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
08/08/2024 - 15:32	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L MODERNIZACAO DO ESTADIO PADRE ROMEU PEDRUZZI, NA LOCALIDADE DE BOA ESPERANCA

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	Arrematante	699.000,00
2º	PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	Classificado	705.000,00
3º	CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	24.263.422/0001-18	Classificado	778.888,88

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
28/06/2024 - 11:43:13	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Conforme legislação..
28/06/2024 - 11:43:13	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
04/07/2024 - 13:58:22	Sistema	O processo foi retificado em 04/07/2024 às 13:58.
04/07/2024 - 13:58:22	Sistema	Motivo: Simples correção de arquivo que não altera a essência do edital.
04/07/2024 - 13:58:35	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (EDITAL C UNIDADE DE FORNECIMENTO CORRIGIDA.pdf) em 04/07/2024 às 13:58.
18/07/2024 - 13:00:48	Agente de Contratação	Boa tarde.
18/07/2024 - 13:01:02	Agente de Contratação	Daremos início à sessão da Concorrência 010/2024.
18/07/2024 - 13:01:09	Agente de Contratação	Inicialmente faremos a análise das propostas apresentadas. Solicitamos que aguardem.
18/07/2024 - 13:01:33	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
18/07/2024 - 13:02:37	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
18/07/2024 - 13:02:38	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
18/07/2024 - 13:02:38	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1.000,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
18/07/2024 - 13:02:51	Agente de Contratação	Propostas aceitas.
18/07/2024 - 13:03:06	Agente de Contratação	Está aberta a fase competitiva. Conforme o edital, em seu item 9.9: Não poderá haver desistência dos lances ofertados após a abertura da sessão, sujeitando-se a Licitante desistente às sanções previstas neste Edital.
18/07/2024 - 13:03:10	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
18/07/2024 - 13:03:10	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
18/07/2024 - 13:53:28	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
18/07/2024 - 13:54:14	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante CONSTRUTORA GREK LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 699.000,00.
18/07/2024 - 13:54:40	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 18/07/2024 às 14:04.
18/07/2024 - 13:54:46	Agente de Contratação	Fica aberto o prazo para manifestar a intenção de recurso quanto à fase de lances. O licitante deve indicar o item do edital que será objeto do recurso.
18/07/2024 - 14:06:05	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 14:15 do dia 18/07/2024.
18/07/2024 - 14:06:05	Sistema	Motivo: CONSTRUTORA GREK LTDA - EPP, há a possibilidade de apresentar uma melhor proposta?
18/07/2024 - 14:06:46	F. CONSTRUTORA GREK LTDA	Negociação Item 0001: Boa tarde, Não.
18/07/2024 - 14:09:22	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
18/07/2024 - 14:09:22	Sistema	Motivo: Empresa declinou de apresentar uma melhor proposta.
18/07/2024 - 14:10:04	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:10 do dia 18/07/2024.
18/07/2024 - 14:10:04	Sistema	Motivo: Fica convocada a empresa CONSTRUTORA GREK LTDA a apresentar os documentos de habilitação, no prazo máximo de 02 (duas) horas, prorrogável por igual período desde que justificado, nos termos do art. 63 da Lei 14.133/2021, em especial incisos II e III e da IN 003/2019 SCL do município de Vargem Alta.
18/07/2024 - 14:10:22	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 16:15.



18/07/2024 - 14:30:11	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
18/07/2024 - 16:18:01	Agente de Contratação	Informamos que a empresa CONSTRUTORA GREK LTDA - EPP atendeu a diligência, apresentando os documentos de habilitação no prazo estabelecido.
18/07/2024 - 16:18:36	Agente de Contratação	Assim, de acordo com as normas e procedimentos do município, essa sessão será SUSPENSA sine die para que os setores competentes realizem a análise da documentação das habilitações técnica e econômico-financeira. A data da continuidade será informada EXCLUSIVAMENTE por meio dos e-mails cadastrados e do chat do sistema, cabendo ao licitante acompanhar todos os comunicados, não podendo, dessa forma, alegar desconhecimento.
07/08/2024 - 15:00:50	Agente de Contratação	Boa tarde.
07/08/2024 - 15:01:00	Agente de Contratação	Daremos continuidade ao certame.
07/08/2024 - 15:01:06	Agente de Contratação	Solicito que aguardem.
07/08/2024 - 15:05:15	Agente de Contratação	Após análise dos documentos de habilitação, ficou constatado que a empresa CONSTRUTORA GREK LTDA atendeu a todos os requisitos do edital.
07/08/2024 - 15:05:52	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Pareceres Grek.pdf) em 07/08/2024 às 15:05.
07/08/2024 - 15:06:25	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 08/08/2024 às 15:07.
07/08/2024 - 15:06:50	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 15:15 do dia 08/08/2024.
08/08/2024 - 13:25:33	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
08/08/2024 - 15:17:17	Agente de Contratação	Boa tarde.
08/08/2024 - 15:17:49	Agente de Contratação	Daremos continuidade ao certame. Solicitamos que aguardem a análise dos documentos recebidos.
08/08/2024 - 15:20:52	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
08/08/2024 - 15:21:41	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor CONSTRUTORA GREK LTDA.
08/08/2024 - 15:21:57	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
08/08/2024 - 15:22:12	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 08/08/2024 às 15:32.
08/08/2024 - 15:22:18	Agente de Contratação	Fica aberto o prazo para manifestar a intenção de recurso quanto à fase de habilitação. O licitante deve indicar o item do edital que será objeto do recurso.
08/08/2024 - 15:34:47	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
13/08/2024 - 12:35:51	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Elieser Rabelo.
13/08/2024 - 12:35:57	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Elieser Rabelo.

João Ricardo Cláudio da Silva
Agente de Contratação

Elieser Rabelo
Autoridade Competente

Railen Gomes
Apoio

Zelma da Silva Ramos
Apoio

